

KARAMAN EYALETİ NİĞDE KAZASINDAN KIBRIS'A GÖÇÜRÜLEN AİLELER**Families Emigrating to Cyprus from the Niğde District of Karaman Province****Dr. Recep DÜNDAR*****Dr. Mesut AYDIN******ÖZ**

Kıbrıs'ın imar ve iskânı için 21 Eylül 1572 tarihinde çıkarılmış olan sürgün hükmü çerçevesinde, Anadolu'nun güney ve iç bölgelerinden nüfus nakline başlanmıştır. İskânla ilgili Sürgün hükmü; Anadolu, Karaman, Rum ve Dulkadir kadılarına yazılmış, adigeçen bölgelerden de mevcut nüfusa uygun sürgün haneleri oluşturulmuştur. Ancak Kıbrıs'ın iskânı ile ilgili bilgilerimiz Karaman Eyaleti kazalarıyla, İçel Sancağı kazalarından gönderilen sürgün haneleri ile sınırlıdır.

Karaman Eyaleti'ne bağlı Beyşehir, Seydişehir, Aksaray, Andugu, Develikarahisar, Ürgüç, Koçhisar, Niğde, Bor, Ilgın, İshaklı ve Akşehir kazalarından yazılan sürgün haneleri bir defter haline getirilmiştir. Defterdeki Niğde ile ilgili kayıtlara göre; Niğde şehir merkeziyle kaza ve nahiyelerinden toplam 246 hane Kıbrıs'a gönderilmek üzere tespit edilmiştir. Bu ailelerin yirmi ikisi erkek ve onu kız olmak üzere toplam otuz iki çocuklarının olduğu görülmektedir. Tespit edilen aile reislerinden otuzu meslek sahibi iken diğerlerinin mesleği yoktur. Niğde'den tespit edilen 246 aileden 132'si gönüllü, otuz altısı sürgün hükmü gereğince, yetmiş altısı da isnat edilen değişik suçlardan dolayı sürgün yazılmışlardır. Bu ailelerden ikisi de hariçten gelmiştir.

Anahtar sözcükler: Kıbrıs, Niğde, Bor, Karaman, Osmanlı, sürgün, iskan.

ABSTRACT

Within the framework of the expatriation decree issued on 21 September 1572 for the Development and Housing of Cyprus, immediate population transfer movements were launched from the south and middle regions of Anatolia. Expatriation decree orders were written to Kadis of Anatolia, Karaman, Rum and Dulkadir regions, where certain expatriation households suitable for the current population were formed. Yet, our information about the housing of Cyprus is limited to expatriation households transferred from the towns of Karaman and İçel Sanjak provinces.

The expatriation households formed in Beyşehir, Seydişehir, Aksaray, Andugu, Develikarahisar, Ürgüç, Koçhisar, Niğde, Bor, Ilgın, İshaklı and Akşehir (towns of Karaman Province) were recorded in a registry book. According to the records concerning Niğde, a total of 246 households were determined to be transferred to Cyprus from Niğde city, its sub districts and villages. These families had a total of thirty-two children, twenty-two boys and ten girls. While thirty family heads, among the selected families, had a profession, others did not. Out of 246 families expatriated from Niğde, 132 volunteered, 36 were chosen in accordance with the expatriation decree and 76 were charged criminals.

Key words: Cyprus, Niğde, Bor, Karaman, Ottoman, expatriation, housing.

* İnönü Üniversitesi, Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü Öğretim Üyesi, (recep.dundar@inonu.edu.tr)

** İnönü Üniversitesi, Eğitim Fakültesi İlköğretim Bölümü Öğretim Üyesi, (mesut.aydin@inonu.edu.tr)

Osmanlı Devleti, fetihle birlikte Kıbrıs'ta oluşturduğu idarî, iktisadî ve askerî teşkilatın¹ istikrarını, savaş esnasında harap olan yerlerin şenlendirilmesini ve ekonomik hareketliliğin sağlanmasını adaya iskân edilecek Türk nüfusu ile gerçekleştirmek istiyordu. Bu amaçla Anadolu, Karaman, Rum ve Dulkadir eyaletlerinde yaşayan insanların her on hanesinden bir hanesinin adaya göçürülmesi için ilgili yerlerin kadılarına 21 Eylül 1572 tarihli bir "sürgün hükmü"² gönderilmiştir. Bu hüküm, ihtiva ettiği mana itibarıyla üç bölümde mütalaa edilebilir. Birinci bölümde; yeni fethedilen Kıbrıs'ta iklimin ılıman, toprağın bağ, bahçe ve şeker kamışı ziraatine uygun olduğu ve bire elli, altmış verim alındığı belirtilmiştir. Ayrıca; Kıbrıs'ta kaleler yapılarak içlerine askerler yerleştirildiği ve dışarıdan gelecek saldırılara karşı güvenliğin sağlandığı, Kıbrıs'a gelecek muhacirlerin her türlü vergiden iki yıl muaf tutulacağı bildirilerek gönüllü gitmek isteyenler teşvik edilmiştir.

İkinci bölümde, Kıbrıs'a gönderilecek kişilerin seçimi yapılırken uyulacak kurallar açıklanmıştır. Buna göre; ziraat için toprağı olmayan, yerlerini yurtlarını terk ederek şehir ve kasabalara göçen, aralarında mal ve mülk davaları olanlara öncelik verilmesi, esbab-ı hıref ve ehl-i sanayiden olan kişilerin malzeme, davar ve çiftleriyle adaya ihrac edileceği, nakli mümkün olmayan malların müzayede ile satılması, Adaya göçürülecek kişilerin güçlü kuvvetli kişiler olması istenmiştir.

Son bölümde ise doğabilecek suistimaller ve bunlara karşı uygulanacak müeyyideler hususunda ilgili yerlerin kadılarının dikkati çekilmiştir. Deftere yazı-

¹ Geniş bilgi için bkz. Recep Dündar, Kıbrıs Beylerbeyliği (1570-1670), (Basılmamış Doktora Tezi), Malatya 1998; Halil İnalçık, "Ottoman Policy and Administration in Cyprus After the Conquest", Milletlerarası Birinci Kıbrıs Tetkikleri Kongresi (14-19 Nisan 1969) Türk Heyeti Tebliğleri, (Ankara 1971), s. 59-64; Ali Efdal Özkul, Kıbrıs'ın Sosyo-Ekonomik Tarihi (1726-1750), İstanbul 2006; Nuri Çevikel, Kıbrıs Eyâleti, Yönetim, Kilise, Ayan ve Halk (1750-1800), Gazimağusa 2000; Feridun Emecen, "Kıbrıs'ta İlk Osmanlı İdari Yapılanması", Düünden Bugüne Kıbrıs Meselesi, İstanbul 2001, 47-58

² Bkz. BOA. MD. 19, s. 334-335, Hüküm 669; Bu sürgün hükmü ilk olarak Ö. L. Barkan, daha sonra da diğer araştırmacılar tarafından yayımlandı. Bkz. Ömer Lütfi Barkan, "Osmanlı İmparatorluğunda Bir İskân ve Kolonizasyon Metodu Olarak Sürgünler", İFM, XI, (İstanbul 1951), s. 550-553; H. Fikret Alasya, Tarihte Kıbrıs, Ankara 1988, s. 59-61; George Hill, A. History of Cyprus IV, The Ottoman Provenance. The British Colony 1571-1948, (nşr. H. Luke), Cambirdge 1940-52, s. 18; Ronald C. Jennigs, Chiristians and Muslims in Ottoman Cyprus and the Mediterranean World 1571-1640, New York University Press 1993, s. 212-239; Mehmet Akif Erdoğan, "Kıbrıs'ın Türkler Tarafından Fethi ve İlk İskân Teşebbüsü", Kıbrıs'ın Dünü-Bugünü Uluslararası Sempozyumu, (Gazi Mağusa, 28 Ekim-2 Kasım 1991), Ankara 1993, s. 47; Recep Dündar, "The Conquest and Settlement of Cyprus", Great Ottoman-Turkish Civilisation I, Ankara 2002, s. 259-274; Turan Gökçe, "1572-73 Yıllarında Kıbrıs'ta iskân Edilmek Üzere Karaman ve Rum Vilâyetlerinden Sürülen Âileler", Ege Üniversitesi Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi III, İzmir 1999, s. 9-74

lıp da gitmeyenlerin, her nerede olursa olsun cezalandırılacağı, iki yıl hâsıl alınmayacağına her tarafa duyurulması ve kişilerin özendirilmesi gerektiği, iskân yazımında görevli mübaşirin adaletle davranması, kişi veya toplulukların himaye edilmemesi, Adaya geçen kişilerin Kıbrıslı idareciler tarafından uygun bir mahalle yerleştirileceği ve kendilerine gereken yardımın yapılacağı belirtilmişti.

Anadolu, Karaman, Rum ve Dulkadir kadılarına hitaben yazılan sürgün hükmü³ geniş bir memleket parçasını ihtiva ediyorsa da bu coğrafya üzerinden Kıbrıs'a nakledilen haneler hakkında bilgi veren kayıtlar oldukça sınırlıdır. Kıbrıs'a yapılan iskânlar hakkındaki bilgilerimiz Karaman Eyaleti kazalarıyla buraya bağlı İçel Sancağı⁴ kazalarından gönderilen sürgün haneleri ile sınırlıdır.

Sürgün hükmü gereğince Karaman Eyaleti kazalarından Kıbrıs'a gönderilecek hanelerin tespiti için Hüsrev Çavuş⁵ ve ilgili yerlerin kadıları görevlendirilmişti. Bu görevliler vasıtasıyla Karaman Eyaleti, Beyşehir, Seydişehir,⁶ Aksaray,⁷ Andugu, Develikarahisar, Ürgüb, Koçhisar, Niğde, Bor, Ilgın, İshaklı ve Akşehir⁸ kazalarından tespit edilen sürgün haneleri bir defter haline getirilmiştir.⁹

Defterin 81-97. sayfaları Niğde'den tespit edilen ailelere aittir. Sürgün Hükmü doğrultusunda Niğde kazasından Kıbrıs'a gönderilecek ailelerin yazımı

³ Aynı hükmün sonunda mevcut kayıtlardan "vilâyet-i Anadolu" kaydı, Aydın livası kazaları ile birlikte üstü çizilmiştir. Bu hükmün birer sureti Karaman, Alâiye, Teke, İçel ve Bozok'a gönderilirken diğer bir sureti de o zaman Rum vilâyetini tahririne memur olan Ömer Bey'in kendisine verildiği görülmektedir. Bkz. BOA. , MD. 19, s. 236 Hüküm 484

⁴ Turan Gökçe, "1572 Yılında İç-İl Sancağı'ndan Sürülüp Kıbrıs'da İskân Edilen Aileler", Ege Üniversitesi Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi II, İzmir 1998, s. 1-78

⁵ BOA. MD. 19, s. 337, Hüküm 670; BOA. MD. 19, s. 337, Hüküm 671

⁶ M. Akif Erdoğan, "Beyşehir ve Seydişehir Kazalarından Kıbrıs Adasına Sürülmüş Aileler", Tarih İncelemeleri Dergisi XI, İzmir 1996, s. 9-66

⁷ Alaattin Aköz, Doğan Yörük, "Aksaray Sancağı'ndan Kıbrıs Adasına Sürgün Edilen Aileler", *Fırat Üniversitesi Orta-Doğu Araştırmaları Dergisi*, II/1, Elazığ 2004, ss. 83-142

⁸ Volkan ERTÜRK, "Akşehir Sancağı'ndan Kıbrıs Adasına Sürülmüş Aileler", SDÜ Fen Edebiyat Fakültesi, Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 23, (Mayıs 2011), ss. 45-58

⁹ Sürgün hükmünde belirtildiği üzere üç nüsha hazırlanan bu defterlerin birisi İstanbul'da birisi Kıbrıs Beylerbeyinde ve diğeri de ilgili yerin kadısında kalacaktı. İncelenen ilgili defter, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Kamil Kepeci Tasnifi'nde Mevkûfât Defteri adıyla 2551 numarada kayıtlıdır. Bkz. BOA. KK. MD. 2551; Bu defter daha önce bazı araştırmacılar tarafından değerlendirilmiştir. Bkz. Ö. L. Barkan, "Sürgünler", s. 524-561; Cengiz Orhonlu, "Osmanlı Türklerinin Kıbrıs Adasına Yerleşmesi (1570-1580)", Milletlerarası Birinci Kıbrıs Tetkikleri Kongresi (14-19 Nisan 1969) Türk Heyeti Tebliğleri, Ankara 1971, s. 91-99; Yusuf Halaçoğlu, "Osmanlı Döneminde Kıbrıs'ta İskan Siyaseti", Kıbrıs'ın Dünü-Bugünü Uluslar arası Sempozyumu, (Gazi Magusa, 28 Ekim-2 Kasım 1991), Ankara 1993, s.57-63; M. Akif Erdoğan, "Kıbrıs'ın Türkler Tarafından Fethi ve İlk İskân Teşebbüsü (1570-1571)", s. 45-56; Turan Gökçe, "1572-73 Yıllarında Kıbrıs'ta İskân Edilmek Üzere Karaman ve Rum Vilâyetlerinden Sürülen Aileler", s. 9-74

Hüseyin Çavuş mübâşeretî ve İlgın müvellâsı Ali bin Mehmed tarafından yapılmıştır. Defterin Niğde ile ilgili bölümü “Defteri oldur ki işbu semânın ve tis’amie zilkâdesinin evâhîrinde sütte-i saâdedden kıdvetü’l-emâsil Hüseyin Çavuş zîde kadrehu eliyle vârid olan fermân-ı vâcibu’l-iz’ân mucebince mûşâru’n-ileyh çavuş mübâşeretîyle Kaza-i Niğde’den cezâre-i Kıbrıs’a sürülmek için taayyün ve tahrîr olunan eşhâsdır ki zikr olunur” şeklinde başlamaktadır. Devamındaki kayıtlarda; Niğde merkeze bağlı mahalle ve köy isimleri yanında Melenduz, Şamardı ve Budak nahiyeleri ile Bor kazası, Sahra ve Kızmelek nahiyelerinden Kıbrıs’a gönderilmek üzere tepit edilen ailelerin isimleri, kefilleri, meslekleri, çocuk sayıları ve hangi sebeple yazıldıkları yer almaktadır.

Defterdeki kayıtlara göre: Niğde şehir merkezinden (29) ve köylerinden (57) olmak üzere toplam 86 hane, Melenduz (17), Şamardı (42) ve Budak nahiyelerinden 89 hane, Bor Kazası (21) ile Sahra (43) ve Kızmelek (7) nahiyelerinden toplam 246 hane Kıbrıs’a gönderilmek üzere tespit edilmiştir. Ancak, defterin sonunda yer alan “Kaza-i mezburede toprak efendisi ile mukayyet üzere tahrir ittigümüz sürgün haneleri bunlardır ki zikr olundu. Bakisi mezbûr toprak efendisinin müstakil olan defterlerinde mesturdur” ifadelerinden Kıbrıs’a gönderilmek üzere Niğde’den sürgün yazılmış olan hanelerin bu defterde yazılmış olanlarla sınırlı olmadığı anlaşılmaktadır.

Osmanlı Devleti, sürgün hükmünün uygulandığı diğer bölgelerde olduğu gibi Niğde’den Kıbrıs’a gönderilecek aileleri tespit ederken şehirli-köylü, Müslim-Gayrimüslim ayrımı gözetmemiştir. Niğde’den sürgün yazılan ailelerin büyük çoğunluğu Müslüman Türkler olmasına rağmen bazı Hıristiyan ailelerin de yer aldığı görülmektedir. Mesela, Niğde’nin Ermeniyân mahallesinden Bahtiyar bin Hüdâvirdi ve Hüdâvirdi bin Fesik isimli iki Ermeni ile Rumiyan mahallesinden Nikola bin Ayvad ve Sarı bin Ayvad isimli Rumlar’ın defterde kayıtlı oldukları görülmektedir.¹⁰

Tespit edilen aile reislerinden bir başmakçı, bir börkçi, beş cüllâh, dokuz çiftçi, iki debbâğ, bir demirci, üç terzi, bir haffâf, bir hayyât, bir helvacı, bir kağnıcı, bir keçeci, bir kürkçü, bir muytab ve bir nalbant olmak üzere otuz (12.20) meslek sahibi iken diğerlerinin (% 87.80) mesleği yoktur. Bu ailelerin 22’si erkek ve 10’u kız olmak üzere toplam 32 çocuklarının olduğu görülmektedir.

Niğde’den tespit edilen 246 aileden 132’si (% 53.65) gönüllü, 36’sı (% 14.63) sürgün hükmü gereğince, 76’sı (% 30.90) ise isnat edilen değişik suçlardan dolayı sürgün yazılmışlardır. İki de hariçten gelmiştir. İlgili defterde sürgün

¹⁰ Bkz. BOA. KK. MD. 2551, s. 82

kaydedilen hâne reislerine atfedilen suçların, büyük çoğunluğu "şer'le sabit" olmayıp, köy veya mahalle halkı tarafından ileri sürülmüş olan iddialar olduğu anlaşılmaktadır. Mesela, Ayas Ağa mahallesinden sürgün yazılan Mustafa bin Kemal için "cem'i-zamanda yaramaz idüğüne on yedi nefer kimesneler şehâdet ittiler. Şirret ve şekavetle da'vâ ve nizâ'dan hâlî degildir. Sürülmesi lazımdır didiler. Şehr halkı dahi bu minvâl üzre haber virdiler" denilmektedir.¹¹ Kâsım mahallesinden Hamza Bin Kara Yusuf için "cem'i-cihetde yaramazdır didiler"¹² gibi ifadeleri defterde çok sayıda görmek mümkündür.

Burada hemen belirtilmelidir ki, defterde yazılan gerekçelere dayanarak Niğde'den Kıbrıs'a gönderilecek ailelerin çoğunun işi gücü olmayan vasıfsız ve suçlu insanlar olduğu gibi bir sonuca varmak kesinlikle yanlıştır. O dönemin şartlarında tespiti oldukça zor olan bu gibi iddiaların; tahrir işleminin kısa zamanda tamamlanması, köylü veya mahallelinin sürgün hanesi olarak istemedikleri kimseleri yazdırmak için uydurma veya abartılı suçlar isnat etmiş olmalarını da göz önünde bulundurmak gerekir. Dolayısıyla, bu yönüyle gerçeği yansıtmıyıp yansıtmadığı şüpheli olan defter kayıtlarından hareketle, mahkeme kayıtlarıyla suçu tescil edilmeyen sürgün aile reislerinin kesin suçlu addedilmesi ve buna dayanarak birtakım yorumlar yapılması son derece yanlıştır.¹³

Kıbrıs'a gitmek üzere kaydedilmiş olanların istisnasız herkesin iki kefil olması gerekli idi. Bu kefiller, kefil oldukları şahsın ahlâki durumuna ve kanuna aykırı fiilleri olmadığına dair kefalette bulunmuşlardı. Niğde ile ilgili kayıtlarda dikkati çeken iki konu vardır. Bunlardan biri kefil yazılanların, kefil oldukları hanelerin Kıbrıs'a gitmemeleri durumunda gönüllü olarak kendilerinin Kıbrıs'a gitmek istemeleridir. Mesela; Hatib mahallesinden sürgün yazılan Mustafa bin Ali Balı'ye kefil olan Eymir Gazi bin Hüdâverdi ve Ahmed bin Mehmed "mezbûr Mustafa bulunmazsa yerine biz gidelüm didiler. Eymir Gazi yerine Pîrî bin Ahmed ihtiyari ile minvâl-i sâbık üzre Kefil oldu" denilmektedir¹⁴ ve kayıtlarda çok sayıda kefilin gönüllü olarak gitmek istediği dikkati çekmektedir. Diğer bir husus da bazı yerleşim yerlerinden sürgün olmak üzere yazılan ailelere kefil yazılmasıdır.¹⁵

¹¹ Bkz. BOA. KK. MD. 2551, s. 82

¹² Bkz. BOA. KK. MD. 2551, s. 81

¹³ M. Akif Erdoğru, "Beyşehir ve Seydişehir Kazalarından Kıbrıs Adasına Sürülmüş Aileler", s. 12, dipnot:8; Turan Gökçe, "1572-73 Yıllarında Kıbrıs'ta iskân Edilmek Üzere Karaman ve Rum Vilâyetlerinden Sürülen Aileler", s. 15

¹⁴ BOA. KK. MD. 2551, s.83

¹⁵ BOA. KK. MD. 2551, s. 95

Niğde'den Kıbrıs'a gönderilmek üzere tespit edilen hanelerin tamamının gidip gitmediğini belirlemek oldukça zordur. Fakat incelenen defterin sonunda yer alan yoklama kayıtlarından¹⁶ Kıbrıs'a gitmeyen, kaçan, yerine bedel gönderenlerin olduğu anlaşılmaktadır.¹⁷ 17 Şubat 1574 tarihli bu kayıtlara göre Niğde'den, şidetli kış ve mesafenin uzaklığı nedeniyle yoklanamayan altı hanenin teftişi neticesinde dördünün Kıbrıs'a gittiği, birinin öldüğü ve birinin de yerine bedel gönderdiği anlaşılmaktadır.

Niğde'den tespit edilen sürgün haneleri Silifke üzerinden Kıbrıs'a gönderilmişlerdir. Denizden gelebilecek saldırılara karşı gerekli tedbirler, Kıbrıs Beylerbeyi tarafından alınırken¹⁸ yol güzergâhındaki kazaların naibleri de kendilerine refakat etmiştir.¹⁹ Ancak Kıbrıs'a vardktan sonra hangi bölgelere yerleştirildikleri tespit edilememiştir.

Sonuç olarak Osmanlı Devleti sürgün hükmü doğrultusunda, Niğde'den Kıbrıs'a gönderilecek aileleri belirlerken, gönüllü ailelerden başka, ziraat için toprağı olmayan, yerlerini yurtlarını terk ederek şehir ve kasabalara göçen, aralarında mal ve mülk davaları olanlara öncelik vermesi oldukça isabetli olmuştur. Bu sayede devlet hem Niğde'de otoritesini sağlamlaştırarak huzur ve sükûnu temin etmeyi hedeflemiş hem de söz konusu olan bu potansiyel ile Kıbrıs'ın imar ve iskânını gözetmiştir.

KAYNAKÇA

- AKÖZ, Alaattin ve Doğan Yörük. "Aksaray Sancağı'ndan Kıbrıs Adasına Sürgün Edilen Aileler". Fırat Üniversitesi Orta-Doğu Araştırmaları Dergisi, //, Elazığ 2004, ss.83-142.
- ALASYA, Halil Fikret. Tarihte Kıbrıs. Ankara 1988, s. 59-61.
- BARKAN, Ömer Lütfi. "Osmanlı İmparatorluğunda Bir İskân ve Kolonizasyon Metodu Olarak Sürgünler", İFM, XI, (İstanbul 1951), s. 550-553.
- ÇEVİKEL, Nuri. Kıbrıs Eyâleti, Yönetim, Kilise, Ayan ve Halk (1750-1800). Gazimağusa 2000.
- DÜNDAR, Recep. Kıbrıs Beylerbeyliği (1570-1670), (Basılmamış Doktora Tezi), Malatya 1998.

¹⁶ BOA. KK. MD. 2551, s. 101'de "... vilayet-i Karaman'dan emr-i şerifle cezire-i Kıbrıs'a yazılan hanelerden gitmeyen ve bedel gönderen ve gaybet edenler ber-mucebi-i emr-i âli teftiş olunub südde-i saadete irsal olundukta bazı haneler şiddet-i şitâ ve bu'di mesafe sebebinden yoklanmayub kalmışlar idi. Onlar dahi yoklanub meşruhan defter olunub südde-i saadet bahşe irsal olundu" şeklinde belirtilmektedir.

¹⁷ Develikarahisar, Niğde, Anduğu, Aksaray ve Koçhisar'dan toplam 130 hane teftiş edildiğinde 61 hanenin gittiği, ölen ve kaybolanlarla birlikte gitmeyenlerin toplamının da 69 haneye ulaştığı, bunlardan 46 hanenin yerine bedel gönderdiği ortaya çıkmıştır. Buna rağmen 15 ailenin ise hiç gitmediği görülmüştür.

¹⁸ Bkz. BOA. MD. 24, s. 304, Hüküm 824

¹⁹ Bkz. BOA. MD. 21, s. 262, Hüküm 262

- _____, "The Conquest and Settlement of Cyprus", Great Ottoman-Turkish Civilisation I, Ankara 2002, s. 259-274.
- EMECEN, Feridun. "Kıbrıs'ta İlk Osmanlı İdari Yapılanması". Düünden Bugüne Kıbrıs Meselesi, İstanbul 2001, s. 47-58.
- ERDOĞRU, Mehmet Akif. "Kıbrıs'ın Türkler Tarafından Fethi ve İlk İskân Teşebbüsü". Kıbrıs'ın Düünü-Bugünü Uluslararası Sempozyumu, (Gazi Mağusa, 28 Ekim-2 Kasım 1991), Ankara 1993.
- _____, "Beyşehir ve Seydişehir Kazalarından Kıbrıs Adasına Sürülmüş Aileler". Tarih İncelemeleri Dergisi XI, İzmir 1996, s. 9-66.
- ERTÜRK, Volkan. "Akşehir Sancağından Kıbrıs Adasına Sürülmüş Aileler". SDÜ Fen Edebiyat Fakültesi, Sosyal Bilimler Dergisi, Sayı: 23, (Mayıs 2011), ss.45-58.
- GÖKÇE, Turan. "1572 Yılında İç-İl Sancağı'ndan Sürülüp Kıbrıs'da İskân Edilen Aileler". Ege Üniversitesi Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi II, İzmir 1998, s. 1-78.
- _____, "1572-73 Yıllarında Kıbrıs'ta İskân Edilmek Üzere Karaman ve Rum Vilâyetlerinden Sürülen Aileler". Ege Üniversitesi Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi III, İzmir 1999, s. 9-74.
- HALAÇOĞLU, Yusuf. "Osmanlı Döneminde Kıbrıs'ta İskân Siyaseti". Kıbrıs'ın Düünü-Bugünü Uluslararası Sempozyumu, (Gazi Mağusa, 28 Ekim-2 Kasım 1991), Ankara 1993, s.57-63.
- HİLL, George, A. History of Cyprus IV, The Ottoman Provençe. The British Colony 1571-1948, (nşr. H. Luke), Cambirdge 1940-52, s. 18.
- JENNİGS, Ronald C., Chiristians and Muslims in Ottoman Cyprus and the Mediterranean World 1571-1640, New York University Press 1993, s.212-239.
- ORHONLU, Cengiz. "Osmanlı Türklerinin Kıbrıs Adasına Yerleşmesi (1570-1580)". Milletlerarası Birinci Kıbrıs Tetkikleri Kongresi (14-19 Nisan 1969) Türk Heyeti Tebliğleri, Ankara 1971, s. 91-99.
- ÖZKUL, Ali Efdal. Kıbrıs'ın Sosyo-Ekonomik Tarihi (1726-1750). İstanbul 2006.

KAZA-İ NİĞDE*

Defteri oldur ki işbu semânîn ve tis'amie zilkâdesinin evâhirinde sütte-i saadedden kıdvetül-emâsil Hüseyin Çavuş zîde kadrehû eliyle vârid olan fermân-ı vâcibu'l-iz'ân mucibince müşârû'n-ileyh çavuş mübâşeretiyile Kaza-i Niğde'den cezîre-i Kıbrıs'a sürülmek için taayyün ve tahrîr olunan eşhâsdır ki zikr olunur.

an nefsi-i Nigde

an mahalle-i Hasan Beg

hâne: 9

Şidu'llah bin Bolkar. İki oğlu ve iki kızı var. Hüsn-i rızâsıyla. Derzi. Kefil: Hacı Ali bin Mustafa ve Hacı Hüseyin bin Ahmed

an mahalle-i Kâsım

hâne: 11

* Metindeki köylerin tespit edilebildiği kadarıyla bugünkü isimleri köşeli parantez içerisinde verilmiştir.

Hamza Bin Kara Yusuf. Cem'î-cihetde yaramazdır didiler. Börekçi ve Babuçcu. Kefil: Ahmed bin Davud ve Hızır bin Ahmed

an mahalle-i Âhi Mustafa hâne: 13

Sun'ullah bin Ali. Helvâcı. Mahallesi halkından Hacı Ahmed ve Şeyh Ali ve Pîr Mehmed ve Hüseyin ve Yusuf Tazi ve diğer Yusuf bin Mehmed nâm kimesneler mezbûr Sun'ullah yaramazdır didiler. Kefil: Yusuf bin Tazi ve diğer Yusuf bin Mehmed

an mahalle-i Kayabaşı hâne: 5

an Âhi Mustafa hâne: 3

an Sırçalı hâne: 2

İsmail bin Nasuhî. Eve girüp balduzuna yapıştığına müsecceldir deyü mahallesi halkı şehâdet ittiler. Kefil: Mahmud bin Şeyh Ali ve Ali bin Ahmed

an mahalle-i Depe Vîrân hâne: 5

Bayram bin Mehmed. Şerîr ve şakî didiler. Kefil: Musa Dede bin Süleyman. Ahmed Bin Hızır.

an Kible hâne: 5

Pîr Ahmed Bin Pîr Veli Dede. Kefil: Musa bin Mehmed ve Abdurrahman diğer nâm kimesneler mezbûr Pîr Ahmed gybet iderse yerine biz gidelüm dediler.

an mahalle-i Câmi-i Sungur hâne: 7

Hacı İmât hâne: 2

Hacı İne hâne: 1

Hızır veledi Ali. Eşkiyadandır dediler. Kefil: Hacı Mehmed bin İlyas ve Mustafa bin Şeyh Hasan.

an mahalle-i Hâce Karaca hâne: 8

Âhi Paşâ hâne: 2

Ali bin Mustafa. Kefil: Ali bin Mahmud ve Mustafa bin Mehmed.

an mahalle-i Pirhân hâne: 11

Uğurlu bin Abdullah. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Mehmed bin Hızır ve Seydi bin Pîr Mezid

an mahalle-i Şâhna hâne: 7

Câmî-i Sultan hâne: 2

Ali Beg hâne: 1

Mahmud bin Yahya. Eşkiyâdan ve eşirradandır deyu ahâli-i mahalle şehâdet ittiler. Kefil: Pîr Mahmud bin Hacı İvaz ve Hacı Bayram bin Mustafa.

an mahalle-i Rûmiyân hâne: 22

Nikola bin Ayvad. Hüsn-i ihtiyâriyle. Kürkci. Kefil: Krekos bin Ahmed. Samir bin Tengrivirmiş.

Sarı bin Ayvad. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Turmuş bin Sinan. Kuçi bin Bekmi (?)

mahalle-i Bal Hasan hâne: 12

Hüseyn bin Ali. Hüsn-i rızâsıyla. Derzi. İki oğlu var didiler.

Kefil: Hacı Mahmud bin Tûrehân ve Mahmud bin Mehmed

an mahalle-i Ermeniyân hâne: 20

Bahtiyar bin Hüdâvirdi. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: behşayış bin Boğa

Hüdâverdi bin Fesik. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Tengrivirmiş bin Sarı ve İskender bin Safer.

mahalle-i Torbalı hâne: 6

ve Bal Hasan hâne: 2

ve an Dağoğlu? hâne: 2

Ahmed bin Mehmed. Hüsn-i ihtiyâriyle. Muytab. Kefil: Kadri bin Sunduk ve Mehmed bin Halil.

an mahalle-i Ayas Ağa

hâne:

Mustafa bin Kemal. Haffâf. Cem'î-zamanda yaramaz idüğine on yedi nefer kimesneler şehâdet ittiler. Şirret ve şekavetle da'vâ ve nizâa'dan hâli degildir. Sürülmesi lâzımdır didiler. Şehr halkı dahi bu minvâl üzere haber virdiler. Kefil: Mehmed bin Veli ve Hacı Ali bin Mahmud ve Ali bin Emir.

an mahalle-i Deducik.

hâne: 8

an Kaya

hâne: 2

Osman bin Seydi Ahmed. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Muhyiddin halife bin Enbiyâ ve Hacı Ali bin Ahmed.

an mahalle-i Sırçalı

hâne: 11

Mahmud bin İskender. Şerîr ve şakî ve cem'î-zamanda yaramazdır il da'vâsına yad dirler. Kefil: Abdi bin Latif nâm kimesne mücrim olduğundan ötürü mezbur Mahmud gıybet iderse yerine ben gideyim dedi.

an mahalle-i Ali Begli

hâne: 10

Pîrî bin Ahmed. Rızâsıyla. Kefil: Hacı bin Pîrî ve Ali bin Şems

an mahalle-i Tay

hâne: 10

Mehmed bin Hacı Ahmed. Rızâsıyla. Kefil: Hüseyin bin Hasan ve Mustafa bin Kara Hacı.

an mahalle-i Hacıp

hâne: 10

hâne: 10

Mustafa bin Mehmed. Rızâsıyla. Kefil: Seydi Mahmud bin Pîrî ve İlyas bin Hasan.

Mehmed bin Sulat. Rızâsıyla. Kefil: İshak bin Fazlullah ve Hüseyin bin Süleyman.

an mahalle-i Tat Ahmed

hâne: 7

an Hacı İne

hâne: 3

Sefer bin İbrahim. Yalan şehâdetle ma'ruf didiklerinden sonra meclisde gizli zâhir oldu. Kefil: Üveys Çelebi bin Üveys ve Mehmed bin Sadeddin.

an mahalle-i Hatib

hâne: 10

Mustafa bin Ali Bali. Eve ve avrata girmiş şerîr ve şâkidir didiler. Kefil: Haricden gelmiş. Eymir Gazi bin Hüdâvirdi ve Ahmed bin Mehmed nâm kimesneler mezbûr Mustafa bulunmazsa yerine biz gidelüm didiler. Eymir Gazi yerine Pîrî bin Ahmed ihtiyarı ile minvâl-i sâbık üzre Kefil oldu.

an mahalle-i Hacı İne

hâne: 10

İbrahim bin Mustafa. Hüsn-i rızâsıyla. Debbâğ. Kefil: Âhî Evrân bin Gökçe Mehmed bin Ali ve Hacı Mustafa bin Hacı Mehmed ve Şaban bin Seydi.

an mahalle-i Rüstem

hâne: 9

Sefer bin Mahmud. Hüsn-i rızâsıyla. Debbâğ. Kefil: Âhî Evrân bin Gökçe ve Hacı Mustafa bin Hacı Mehmed.

an mahalle-i Yenice

hâne: 5

an Tahtalı

hâne: 5

Veli bin Hüseyin. Demürçi. Sefer Beg nâm Zâim'in evine girmiş didiler. Kefil: Mustafa ve Pîr Budak nâm kimesneler mezbûr Veli bulunmazsa yerine biz gidelüm dediler.

an mahalle-i Hâce Üveys

hâne: 12

Hızır bin Pîrî. Eski âmil avradına kadeh sürdürür ve nice bunun gibi yaramazlığı vardır didiler. Kefil: Mehmed bin Musa Sofi nâm kimesne cemaatimiz muâvemeti ile mezbûr Hızır bulunmazsa yerine ben gideyim didi.

Nahiye-i Şehr**an karye-i Naynâs [Kırkpınar]**

hâne: 12

Hızır bin Sadeddin. Eve ve avrata girmiş didiler. Hatta avratını boşadub yine almış didiler. Kefil: Mustafa bin nâm kimesne mezbûr Hızır gaybet idüb bulunmazsa yerine ben gideyüm didi ve Hacı Mustafa bin Mehmed kezâlık.

an karye-i Feslegân [Fesleğen]

hâne: 10

Hüseyin bin Halil. Hüsn-i rızâsıyla. Cüllâh. Kefil: İshâk bin Mustafa ve Hızır bin Ali.

an karye-i Valisa [Yaylatolu Köyü] hâne: 12

Sübhânvirdi bin Hacı Ali. Hüsn-i ihtiyâriyle. Hayyât. Kefil: Hacı Ali bin Ramazan Bâyezid bin Ertoğdı.

an karye-i Adramason [Koyunlu] hâne: 45

İbrahim bin Mustafa. Hüsn-i rızâsıyla. Oğlu ve kızı var. Kefil: Hacı bin Hüseyin ve Ramazan bin Mehmed.

Hüseyin bin Pîrî. Hüsn-i rızâsıyla. Oğlu ve kızı var. Kefil: Ümmet bin Mahmud ve Mustafa bin Mehmed.

Oruç bin Hızır. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Kasım bin Musa ve Mahmud bin Mahmud.

an karye-i Eski Gümüş [Eski Gümüş] hâne: 60

Mehmed bin Şabân. Çiftçi ve Tokuz oğlu var didiler ve cem'i- cihette şerîr ve şâkî didiler. Kefil: Hüseyin bin Sarı Ali ve Himmet bin Nasuhi

Hızır bin Âşık. Çiftçi. Oğlu ve kızı var didiler ve hem telbîs ve cem'i cihette şerîr ve şâkî idüğüne karyesi halkından ve gayr-i karyeden Mehmed bin Hüseyin şehâdet ettiler. Kefil: Halil bin Mustafa. Öcri bin Karagöz.

Kara Mahmud bin Aydın cem'i- cihette yaramaz idüğüne karyesi halkından gayri kethüdâi atik de şehâdet. Kefil: Mehmed bin Ramazan ve Mustafa bin Şahkuli.

Umur bin Kara Mahmud. Bu dahi cem'i- cihette yaramazdır didiler. Kefil: Abdülkâdir bin İbrahim ve Yakub bin Şarapdâr.

Pîrî bin Ali. Ramazan nâm kimesnenin evine girüp avratın boşatmış didiler. Kefil: Ali bin Mehmed ve Şabân bin Veli.

Halil bin Yusuf. Gayet de şerîr ve şâkî didiler. Kefil: Mehmed bin Yusuf ve Abdullah bin Pîr Ali.

an karye-i Everek [Niğde Merkez Everek Cad.] hâne: 6**an Madala** hâne: 4

İsa bin Hüseyin. Bir avratın donun uğurlanmış ve bunun gibi nice şenâatı dahi var didiler ve mezbûr İsa ile Halil nâm kimesne-i karyesi halkı cem'i- cihette yaramaz müzevvir didiler. Kefil: Hüseyin bin Halil ve Ahmed bin Mehmed.

an karye-i Germiyân [Pınarcık]

hâne: 15

Şeyh Ali bin İlyas. Karyesi halkından Kadri ve İlyas ve Ahmed ve Bayram ve Mirza ve Hüseyin ve Aziz nâm kimesneler cem'i- cihette yaramaz ve müzevvir didiler. Kefil: Kadri bin Mehmed ve İlyas bin Hızır.

İlyas bin Hızır. Mezbur İlyas ile Habib nâm kimesne hakkında karyesi yaramazdır didiklerinde mer'i olunup mezbûr İlyas sürülmesi lazım geldi. Kefil: Ahmed ve Bayram

an karye-i Yenice [Bor Kasabası Yenice Mah.]

hâne: 10

Mustafa bin Turdihan müseccel eve girmiş ve cem'i- cihette şerîr ve şakî didiler. Kefil: Budak bin Tûrehân nâm kimesne mezbûr Mustafa bulunmazsa yerine ben gideyim didi ve Mehmed bin Haydar dahi

an karye-i Fersik (Fertik) [Fertek]

hâne: 120

Tuman bin Todoris. Cem'i- cihette yaramazlığına karyesi halkı şehâdet ittiler. Kefil: Köstendil bin Sundık, Vasil bin Karyi.

İskender bin Feke. Rızâsıyla. Kefil: Kaya bin Mihâil. Köstendil bin Tuman.

Hırse Gök bin Yağmur. Yaramazlığına karyesi halkı şehâdet ittiler. Kefil: Cenay? bin Todoris ve Karaca bin Köstendil.

Karagöz bin Kâri. Kefil: Todoris bin Hristos

Ketek bin Köstendil. Rızâsıyla. Kefil: Yanni bin Köstendil. Mali bin Köstendil.

Samed bin Todoris. Rızâsıyla. Kefil: İskender bin Hristos. Yuvan bin Anş-doli(?)

Yunus bin İstafanos. Rızâsıyla. Kefil: Menâil bin Ayvad. Köstendil bin Poşuf.

Tayış bin Yağmur. Rızâsıyla. Kefil: ehl-i karye-i cümle kefillerdir.

Ayvad bin Yorgi. Rızâsıyla. Kefil: ehl-i karye

Hacı bin Yorgi. Rızâsıyla. Kefil: ehl-i karye.

Adnos bin Ayvad. Rızâsıyla. Kefil: ehl-i karye.

Ali bin Hristos. Rızâsıyla. Kefil: ehl-i karye.

an karye-i İloson [Küçükköy] hâne: 7

Maâ Bulgarçık [Niğde Merkez Kale Mah.] hâne: 2

Yanni bin Nikola. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Menâil bin Nikola ve Karaca bin İstefanos.

an karye-i Arlasun hâne: 8

ve Ağ-in hâne: 2

Menayil bin Gülyan. Kefil: Ali bin Budak nâm kimesne mezbûr Menayil bulunmazsa yerine ben gideyim didi ve Satılmış bin Pîr Ali dahi.

an karye-i Almus hâne: 12

İbrahim bin Abdullah. Sarık ve müseccel ve cem'i- cihette şâkidir didiler. Kefil: Sındık nâm zimmî mezbûr İbrahim bulunmazsa yerine ben gideyim dedi ve Eyne Bekir bin Todoris dahi.

an karye-i Kara Alem hâne:

Abdi bin İslâm. Rızâsıyla. Derzi. Kefil: Yusuf bin Mehmed ve İnan bin İslâm.

an karye-i Andavala [Aktaş] hâne: 28

an Valisa [Yaylayolu] hâne: 2

Ayvad bin Hıstafor. Tavuk sirka eylemiş ve hem bir uğurlayub inek bulunmuş elinde. Kefil: Yıvan bin İstavro.

Yıvan bin Savay. İnek bulunmuş elinde. Kefil: Karaca bin Vasil ve Mihâil bin Sarâti.

Kara bin Altulu. Eve girdi ve avrat çekti didiler. Kefil: Davnos nâm zımmî mezbûr Kara bulunmazsa yerine ben gideyim didi ve Begli nâm zımmî dahi.

an karye-i Revâtî

hâne: 75

Sivastos bin Yakaros. Camus uğurladı didiler. Kefil: Anastas bin Kurd diger Anastas bin Nikola.

Vasil bin Koçi. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Köstendil bin Vasil. Pîr Tosos bin Nikola.

Köstendil bin Vasil. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: İstefânos bin Kiyasn(?) Köstendil bin Menâil.

Tirsis bin Karaca. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Sarı bin Feke. Andon bin Vasil.

Nikola bin Storki. Kız ayıttı didiler ve telbis da'va ider didiler. Kefil: Haris bin Menail. Feke bin Menail.

Sitil bin Bedros. Defaatle müseccel yaramazdır didiler. Kefil: Merim bin Vasil

Eyne Begi bin Arslan. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Yunus bin Bedros. Feke bin Köke

Arslan bin Dügün. Rızâsıyla. Kefil: Yusuf bin Feke diger Yusuf bin Menâil.

an karye-i Dimlison [Haçerli]

hâne: 45

Vasil bin Karaman. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Sivasdos bin Hristoros. Opornos bin Kaya.

Garip bin Maytaros. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Karaman bin Kaya. Kariadi bin Çerçi.

Kara bin İstolnos. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: İstefanos bin Köstendil.

Dirmid bin Eyne Beg. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Yağmur bin İstefanos. Muşîr bin Keşiş.

Sıdk bin Köstendil. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Köke bin Vasil. Arnud bin

an karye-i Madana [Ballı Köyü Madala tepesi]

hâne:

Hüdâvirdi bin Enes. Rızâsıyla. Kefil: Mihaîl bin Kaya. Hacı bin Tursun.

an karye-i Sazalıca [Sazlıca] hâne:

Mâlik bin Oynos. Rızâsıyla. Kefil: Mansur bin Ahmed ve Kaya bin İlker.

an karye-i Sığıröyüğü hâne: 70

Tursun bin Veli. Rızâsıyla. Kefil: Ertoğdi bin Sercelan(?). Halil bin Nebî.

Çakır İbrahim Bin Mehmed. Rızâsıyla. Kefil: Pîrî bin Ahmed. Ramazan bin Abdullah

Halil bin Mustafa. Rızâsıyla. Cüllah. Kefil: Musa bin Mezd.

Devlethan bin İsa. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: cümle ahâli-i karye.

İbrahim bin Nebî. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: cümle ahâli-i karye.

Turak bin İbrahim. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: cümle ahâli-i karye.

Mehmed bin Ken'ân Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: cümle ahâli-i karye.

Nahiye-i Melenduz

an karye-i Azâdeler [Azadala/Azath] hâne: 11

Kara Nasuh bin. Çiftçi. Cem'i- cihette müseccel yaramazdır didiler. Kefil: İsa nâm kimesne mezbûr Kara Nasuh gaybet edüp bulunmazsa yerine ben gideyim dedi ve Gâzi veled-i Abdu'r-rahmân dahi.

an karye-i Duvâl [Divari/Divarlı] hâne: 11

Demirci Yusuf bin Üveys. Müzevvir ve ehl-i telbis didiler ve mal efendisinin ambarın açıp buğdayın almış didiler. Kefil: Hacı bin Üveys Ahmed bin Eymir Şah, Yusuf bin Mahmud.

an karye-i Lemye[Kitreli] hâne:9

Bahadır bin Mehmed. Çiftçi. Avratına girip birkaç kere cerime virdi didiler. Kefil: Musa bin Mustafa ve Mehmed bin Ahmed ve Bilal bin Ahmed.

an karye-i Ramad [Ramad]

hâne: 10

Musa bin İsmail. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Mahmud bin İbrahim. Zekeriya bin İlyas, Muharrem bin Ahmed.

an karye-i Sinasa[Sinasa]

hâne: 10

Mahmud bin Pîr Ahmed. Çiftçi. Bir kızı var didiler. Gammaz ve cem'i- cihette yaramazdır didiler. Kefil: İbrahim bin Şâban nâm kimesne mezbûr Mahmud bulunmazsa yerine ben gideyim dedi ve Hasan bin Mehmed dahi.

an karye-i Vardâni

hâne: 11

Mehmed bin Evliya. Müzevvir şerîr didiler. Kefil: Abdurrahman bin Gündoğmus Osman ve Mehmed bin İskender.

an karye-i Sarı Melenduz [Ovalıbağ Köyü civarı]

hâne: 12

Pirce bin Hamza Fakih. Sârikdir didiler. Kefil: Halil bin Davud ve Mustafa bin Hasan

an karye-i Nar [Nar Köy]

hâne: 10

Hüseyin bin Aydoğmuş. Sarik-i müseccel didiler. Kefil: Sunduk bin Hamza nâm kimesne mezbûr Hüseyin bulunmazsa yerine ben gideyim dedi ve Sunduk dahi.

an karye-i Kesriç

hâne: 10

Atlıbeg bin Halil. Mahmud nâm kimesnenin evine girdi ve cem'i- cihette şerirdir didiler. Kefil: İsa nâm kimesne mezbûr Atlıbeg bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

an karye-i Kilimci

hâne: 11

Yusuf bin İsmâîl. Sarik ve cemî' cihette şerirdir didiler. Kefil: Âmine bin Abdullah nâm kimesne mezbûr Yusuf bulunmazsa yerine ben gideyim dedi. Pîr Ömer dahi.

an karye-i Divrin [Yıldıztepe]

hâne: 10

Bayram bin Halil. Elinde esbâb bulundu didiler. Kefil: Süleyman bin Pîr Hoca ve Ali bin Reyhan nâm kimesne mezbûr Bayram bulunmazsa yerine ben.

an karye-i Zanapa hâne: 10

Tursun bin Nikisfor. Haç uğurladı didiler. Kefil: Ese bin Nikifor. Ali bin Habib.

an karye-i Kösteli hâne: 10

Resul bin Mehmed. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hızır bin Ali, Hacı Mehmed bin Bâyezid. Ramazan bin Oruç.

an karye-i Kuyucak hâne: 10

Halil bin Ümmet. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: İbrahim Bin Mustafa, Hamza bin Mehmed, Hızır bin Ahmed, Ömer bin Gündoğmuş.

an karye-i Çengir hâne: 10

Bâyezid bin Mustafa. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hasan Subaşı bin Ali, Mahmud bin Hâce Cafer.

an karye-i Nalandı hâne: 10

Mahmud bin İsmail. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Receb bin Pîr Ahmed ve Eymir Şah bin.

an karye-i Mezbur hâne: 10

Evdun bin İbrahim. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Pîr Hasan bin Halil ve Ahmed bin Pîr Veli.

Nâhiye-i Şam Ardı

an karye-i Kürümsan hâne: 10

Hüseyin bin Mehmed. Çiftçi. İki oğlu vardır didiler ve karyesi halkı yaramaz gammazdır didiler ve cem'i- haramzadelik(?) gelür didiler. Kefil: Ali bin Bâyezid ve Halil bin Yusuf.

an karye-i Estigin? hâne: 6

an karye-i İrvin hâne: 4

Mustafa bin Ümmet. Çiftçi. Üç oğlu iki kızı var didiler. İl da'vâsına yad da-ima şirret ve şekavet ile meşhur ve ma'ruftur didiler. Kefil: Cafer ve Ali Feke

nâm kimesneler mezbûr Mustafa gaybet edüp bulunmazsa yerine biz gidelüm didiler.

an karye-i Hüseyin Begli hâne: 10

Yusuf bin Hasan. Hüsn-i rızâsıyla. Çiftçi. Kefil: İnyet Bin Veli. Süleyman bin Aydoğmuş.

an karye-i Başdina [Baştana Değirmenli] hâne: 10

Turmuş bin Abdullah. Şerîr ve sârik-i müsecceldir didiler. Kefil: İmirza Bin Abdullah nâm kimesne mezbûr Turmuş bulunmazsa yerine ben gideyim didi ve Hüseyin bin İzzettin dahi.

an karye-i Kald hâne:

Hüseyin bin İshâk. Eve girdi ve cerime verdi didiler. Kefil: Amine nâm kimesne mezbûr Hüseyin bulunmazsa cemaat muavemetiyle yerine ben gideyim didi ve Ömer bin Ahmed dahi.

an karye-i Killik [Karacaören Köyü Killik sırtı] hâne: 12

Ali Paşa bin Mustafa. At çulı uğurlayup sicil olundu didiler. Kefil: Hamza bin Mustafa nâm kimesne karındaşım Ali Paşa gaybet edüp ele girmezse yerine ben gideyim didi ve Abdürrezak bin Hacı Fakih dahi.

an karye-i Anballı hâne:

Ali Fakih bin Mehmed. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hacı Pîr Ahmed bin Eymir. Hacı Hasan bin Hacı Ahmed.

Hâce Ahmed bin Ali Fakih. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Mustafa bin Hacı Beg, Hacı Hamza bin Abdurrahman.

İbrahim bin Halil. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Yakub bin Emir.

İbrahim bin Mehmed. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hacı Hüseyin bin Kulkal. Hacı Emin bin Hasan.

Hüdâverdi bin Pîr Veli. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Mahmud bin Ahmed.

Mehmed bin İbrahim. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Ali bin Yusuf.

Cemâât-i Bereketli

an mahalle-i Hacı Ümmet hâne: 20

Ali bin Mahmud. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hacı Ağçe Bin Salih, Ramazan bin Kara Ali.

Mehmed bin Mahmud. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Bayram Hâce bin Ensar. Yusuf bin İmirza.

an mahalle-i Hüseyin Hacı hâne: 10

Ayvad bin Arab. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Durak bin Hacı Mehmed. İsmail bin Hacı Abdurrahman.

an mahalle-i Mısır Nâm-ı diger Kotaran hâne: 10

Yahşi bin Ayvad. Rızâsıyla. Kefil: Süleyman bin Kondan ve Hızır bin Mustafa.

Karagöz bin Varter. Rızâsıyla. Kefil: Salih bin Hacı Ahmed.

mahalle-i Hacı Ramazan hâne: 10

Musa bin Sefer. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Ramazan bin Yakub, Mustafa bin Mehmed

mahalle-i Çini Yusuf hâne: 10

Murat bin İbrahim. Rızâsıyla. Kefil: Hacı İskender bin Aydoğmuş ve Süleyman bin Ümmet.

mahalle-i Âsl Hacı hâne: 10

Aknos bin Asıl Beg. Rızâsıyla. Kefil: Turehân bin Kasım ve Hamza Sofi bin Halil.

an mahalle-i İlyash hâne: 10

Minnet bin Receb. Rızâsıyla. Kefil: Şah Veli ve Cafer bin Mustafa.

an mahalle-i Çini Yusuf hâne: 10

Seyyid İbrahim bin Hüdâvirdi. Rızâsıyla. Kefil: Hüdâvirdi bin Abdurrahman, Yusuf bin Sultan Hoca.

mahalle-i Du'âcılı

hâne: 10

Hüseyin bin Salih Fakih. Rızâsıyla. Kefil: Şah Veli bin Üveys, Haydar bin Hüdâvirdi

Diger Hüseyin bin Mustafa. Rızâsıyla. Kefil: Şemsettin bin Mehmed, Hacı Mahmud bin Şeyhi.

Cemâât-i Celâllü

hâne: 40

İsmail bin Ali. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Samî bin Üveys, Mehmed bin Ali,

Pîr Ahmed bin Hüseyin. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Mustafa bin Şah Mehmed, Bahadır bin Halil.

Hızır Bali bin Pîr Ahmed. Rızâsıyla. Kefil: Davud bin Salih, Abdurrahman bin Abdi.

Ferhat bin Mehmed. Rızâsıyla. Kefil: Mehmed bin Şâban ve Hasan bin Cafer.

mahalle-i Koca Başlı

hâne: 10

İbrahim bin Budak. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Halil bin Abdul ve Davud bin Mehmed.

an karye-i Edik

hâne: 10

Salman bin İsmail. Rızâsıyla. Kefil: Bali bin Mehmed Fakih, Hacı bin Ahmed.

an karye-i Gedikli

hâne: 10

Bekir bin Hüdâvirdi. Rızâsıyla. Kefil: Veli bin Musa ve Kadem geldi bin Mehmed.

an karye-i Baraklı

hâne: 10

Kara Mustafa bin Ali. Rızâsıyla. Kefil: Hamza bin Hüdâvirdi, Ağdul bin Seydi, Yusuf bin Dolıhan.

an karye-i İlmelik [Eminlik] hâne: 7

Celebverdi bin Mahmud. Rızâsıyla. Kefîl: Ahmed bin Tuti, Mehmed bin Arslan ve Şuayib bin Yakub.

an karye-i Giçi Ağaç [Kıçağaç] hâne: 20

Hüdâvirdi bin Kara. Rızâsıyla. Kefîl: Keşîş bin Nikola, Dirik bin Köpek.

Aydın bin Karyağdı. Rızâsıyla. Kefîl: Köstendil bin İnal ve Murad bin Aziz.

an karye-i Aşlama [Aşlama] hâne:20

Nasuh bin Ali. Hüsn-i rızâsıyla. Kefîl: Süleyman bin Ali ve Ali bin Mahmud.

Yahşi bin Ayvad. Hüsn-i rızâsıyla. Kefîl: Piyâle bin Salman ve Ramazan bin Ali.

Cemaât-ı İbrahim Begli hâne: 10

Hasan bin Hamza. Hüsn-i rızâsıyla. Kefîl: Mehmed bin Celâl ve Uğur bin Ayvad ve Ahmed bin Seyfû'd-din.

an karye-i Karsavran hâne: 10

Abdurrahman bin Ali. Rızâsıyla. Kefîl: Cafer bin Tayyib, İbrahim bin Ali, Ramazan bin Küstüm.

an karye-i Hacı Begli [Hacı Beyli] hâne:10

Mehmed bin Halil. Rızâsıyla. Kefîl: Pîr Mevlid bin Emir ve Şeyh Murad bin Pîr Ali ve Cafer bin ömer Beeşe.

an karye-i Enhallı [Eynelli] hâne: 20

Tatar bin Sunal. Hüsn-i rızâsıyla. Kefîl: Dimidik. Yürüyo(?) bin Geçik.

Feke bin Bedos. Hüsn-i rızâsıyla. Kefîl: Samed bin Timur.

Nâhiye-i Budak

an karye-i Armut suyu hâne: 9

Hüdâvirdi bin Ahmed. Çiftçi. Oğlu ve kızı var. Ehl-i telbis ve şerîr ve cem'i- cihette yaramazdır didiler ve hisar Kethüdâsı dahi şehâdet eyledi. Kefil: Şah Veli bin Mehmed ve Hoca bin Salman.

karye-i Yolma hâne: 5

an Tatar hâne: 5

Cafer bin İsmail. Rızasıyla. Kefil: Ali bin İskender ve Mustafa bin Ali ve Bulma Şah Veli bin Mustafa ve Sundık bin Ali.

an karye-i Miskindi hâne:12

Oruç bin Safi. Rızasıyla. Kefil: Hasan bin Hüseyin ve Hevace kulu bin Bayram zâde.

an karye-i Kınık [Altınhisar Bayat Köyü arasında mevki]hâne: 12

Davud bin Ali. Hüsn-i rızasıyla. Kefil: Mustafa bin Mallı. Mutu bin Mahmud.

an karye-i Tatlu hâne: 10

Bekir bin Hıdır. Hüsn-i rızasıyla. Kefil: Mustafa bin Ali, Ramazan bin Hüseyin.

an karye-i Yolma hâne: 10

Süleyman bin Behşayış. Kefil: Bâyezid nâm kimesne cemââtimiz muaveneti ile mezbûr Süleyman bulunmazsa ben gideyim didi ve hatta Fakih bin Gazi dahi.

karye-i Afşar hâne:7

an Geledere hâne: 3

Nebî bin Mustafa. Hüsn-i rızasıyla. Kefil: Haser bin Bâyezid ve Nazır bin Bâyezid.

karye-i Akçaşehir [Ağcaşar] hâne: 9

Şeyh Murad bin Dede. Gammaz ve levendlik ider didiler. Kefil: Karındaşı Hamza mezbûr karındaşım Şeyh Murad gırbet iderse yerine ben gideyim didi ve Mahmud bin Nuh Ali.

karye-i Geredes

hâne: 10

Davud bin Yakub. Yalan şahidlik yapmış olup besleme yalan şahid lazım olursa gider didiler. Kefil: Daş Timur nâm kimesne mezbûr Davud gybet iderse yerine ben gideyim didi ve Hoca Ahmed bin Yunus dahi.

karye-i Salur

hâne: 10

İbrahim bin Bektaş. Kefil: Kara Hoca bin (...) Fakih ve Hamza bin Eyne Hoca.

an karye-i Yolduk

hâne: 9

Pîrî bin Ali. Eve girdügi müseccel ve cem'î- cihette şakî. Kefil: Süleyman bin Mehmed nâm kimesne mezbûr Pîrî bulunmazsa yerine ben gideyim didi.

an karye-i Geledere [Kiledere]

hâne: 13

Nasuh bin Ahmed. Budak nâm kimesnenin avratına yapıştüğü sicil olmuş-tur didiler. Kefil: Umur bin Şeyh Ali ve Durmuş bin Mahmud.

an karye-i Alâyi [Alay]

hâne: 10

Bayram Hevace bin Halil. Hüsn-i rızâsıyla. Bir kızı var. Kefil: Emrail bin Yunus ve Menayiş bin Seydi Ahmed.

an karye-i Ayaboy Viyazı

hâne: 6

Akçe Kilise

hâne:4

Veli bin Mahmud. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Ahmed bin Yahya ve Yusuf bin Ali.

an karye-i İngözü

hâne:8

Kınık

hâne:2

İsa bin Şeyh Murad. Abdül nâm kimesnenin evine girdügi hüsn-ü tahrirde sabit oldu. Kefil: Mahmud bin Halil ve İbrahim bin Seydi Ahmed.

an karye-i Yalvaç

hâne: 8

an Haslar

hâne:2

Mustafa bin Adil. Gammaz ve yalan şahid didiler. Kefil: Satılmış bin Şenlik nâm kimesne mezbûr Mustafa bulunmazsa yerine gideyim dedi ve Sırrı bin Satılmış.

an karye-i Suvirmez [Suvermez] hâne: 10

Hasan bin Abdullah. Rızâsıyla. Kefil: Gümüş. Hüdâvirdi bin Karaca.

an karye-i Mezbur hâne: 10

Enişdi bin Vala. Rızâsıyla. Kefil: İstefanos bin Yulay.

an karye-i Mezbur hâne:

Yolcu bin Enişdi. Rızâsıyla. Kefil: Satılmış bin Fonus. Köstendil bin Körpe.

an karye-i Pirkun hâne:17

ve Salur hâne:3

Kalender bin Nikola. Rızâsıyla. Kefil: Sarı Turmuş bin. ve İskender bin Malur.

Bali bin Yorgi. Rızâsıyla. Kefil: Enebegi bin Enderbegos. Durmuş bin Babaya.

an karye-i İlhan hâne:

Sarı bin İbrişim. Rızâsıyla. Kefil: Arab bin Gilan ve Zamime bin Karlı.

Enişti bin Yusuf. Rızâsıyla. Kefil: Hacı bin Ayvad. Asaylos bin Komnonos.

İstefanos bin Ayvad. Rızâsıyla. Kefil: Mihekli bin Mihâil, Köstendil bin Arab.

Mehmed bin Abdullah. Sârik, Dermati nam zımmînin evinden kız çıkardı didiler. Kefil: Anastas bin Bahadır. Arab bin Köstendil.

an karye-i Melköy (Melegobi) [Derinkuyu] hâne:

İstori bin Gümüş. Gammaz ve şerîr didiler. Kefil: Yivan bin Solak, Deli Yorgi bin Yakob.

Badık bin Köstendil. Müzevvir, şerîr didiler. Kefil: Kurd bin Vasil, Pîr bin Koca.

Saka bin Eyne Begi. Eşirradandır dediler. Kefil: Kurd bin Kurd. Gülhan bin Arslan.

Keteg bin Nikola. Haric didiler. Kefil: Küpli bin Sanduk. Andon bin Pilaton.

Pavlos bin Keşiş. Eşkıyadandır didiler. Kefil: Turhal bin Mikâil Turaş bin Bağdiyan(?)

an Kaza-i Bor Nam-ı Diger Yenişehir

mahalle-i Hacı Mahmud hâne: 15

İlyas bin Yusuf. Mahallesi halkı sâriktir ve gammazdır ve nice hırsuzluğu müsecceldir. Sürülmesi lâzımdır didiler. Kefil: Hacı Hasan ve Musa ve İbrahim.

Ali bin Mustafa. Haricden gelmiş. Kefil: Abdurrahman ve diger İbrahim.

an mahalle-i Sırrıoğlu hâne: 20

Maksud bin Gâzi. Cüllâh. Kefil: Memi bin Hacı Yusuf ve İsa bin Demirci.

Ali bin Mahmud. Kefil: Emir bin Mehmed ve Hacı Mehmed bin İsa.

an mahalle-i Uğurlu hâne: 22

Receb bin Hamza. Kefil: Sunullah Çelebi ve Hacı Bali.

Yusuf bin Veli. Şakî ve levend ve fasık Kıbrıs'a sürülmek mahaldir didiler. Kefil: Hacı bin Hüseyin İnam bin Abdurrahman.

an mahalle-i İlyas Fakih hâne: 22

Seydi Ahmed bin Osman. Rızâsıyla. Kefil: Hacı İsa bin Hacı Musa ve Abdurrahman bin Hüseyin.

Mehmed bin Sarı. Rızâsıyla. Kefil: Bayram bin Mustafa ve Abdi bin-Ten(ri)virdi.

an mahalle-i Bal Hasan hâne: 15

Osman bin Musa. Kefil: Hüseyin bin İmirza. Abdurrahman bin Halil.

Sefer bin Mehmed. Mezkûrun ehli şenaât itdüğü şer'le sabit olmuştur.
Kefil: Abdurrahman bin Halil. Mustafa bin Hazer.

an mahalle-i Cüllâh hâne: 20

Hüseyn bin Seydi Ali. Kefil: Hızır bin Kadri, Mahmud bin Hacı Yusuf.

Abdülcelil bin Hacı Yusuf. Kefil: Pîr Ali bin Şeyh Ali ve Hızır bin Bekir.

an mahalle-i Sûfiyân hâne: 12

Mehmed bin Sâdık. Na'lbend. Kefil: Sefer bin Yusuf ve Yusuf bin Ali.

an mahalle-i Hacı İsmail maa Camî'-î Atık hâne: 40

Ahmed bin Pokulu. Rızâsıyla. Cüllâh. Kefil: Hacı Seydi bin Halil, Nebî bin Ali.

Mahmud bin Hacı Baba. Rızâsıyla. Başmakçı. Kefil: Mahmud bin Mustafa, Hacı Sinan bin Hacı Mehmed.

Aydın bin Abdullah. Kefil: Hacı Şaban bin Armağan ve Musa bin Kemal.

Pîr Mehmed bin Yusuf. Camî'-î şerifin civarında ümmü veled ve gayri çengi cariyeleri ile evine namahrem getirüp fisk ider deyü ahâli-i mahalle şikâyet ve şehâdet ittiler. Kefil: Hüseyn bin İskender nâm kimesne mezbûr Pîr Mehmed bulunmazsa yerine ben gideyin dedi.

an mahalle-i Akkız hâne:

Receb bin Yandı. Keçeci. Kefil: Mehmed bin İsa, Pîr Mehmed bin Halil ve cümle ahâli-i mahalle.

an mahalle-i Vusta hâne: 35

İsmail Bin Ahmed. Cüllâh.

İbrahim bin Mahmud

Ali bin Mustafa. İhtiyariyle.

Kefil: Hacı Abdi bin Üveys, Hacı Seydi bin Seydi Ali, Cafer bin Hacı Baba, Hacı Ali bin Ömer, Hacı Mehmed bin Üveys ve Hasan bin Turgut ve Cafer bin Emir.

Nahiye-i Sahra Tabî'i Bor**an karye-i Okçı [Okçu]** hâne: 70

Yakub bin Yusuf. Kefil: Hacı Davud bin Kâsım, Hacı İsmail bin Pîr Ömer.

Hasan bin Yusuf. Kefil: Hacı Mustafa bin Kadri, Muharrem bin Kenan.

Pîr Ahmed bin Mustafa. Kefil: Sarı bin Ali, Mustafa bin Ali.

Ümran bin Abdullah. Kefil: İbrahim bin Emir, Hüseyin bin Mehmed.

Kara bin Abdullah. Kefil: Ali bin Süleyman, Hüseyin bin Ömer.

Süleyman bin Mustafa. Kefil: Mehmed bin Beşayış,

an karye-i Neferzan hâne: 8

Mehmed bin Davud. Rızâsıyla. Kefil: Süleyman bin Hasan ve Pîr Ali bin Davud.

an karye-i Bügdüz [Bor yakınında Bügdüz mevki] hâne: 20

İdris bin Ramazan. Rızâsıyla. Kefil: Celebvirdi bin Musa, Mehmed bin Veli.

Yunus bin Mustafa. Âdem incidir, daima şirret ve şekavet ider. Yusuf Fakih nam kimesneyi nacak ile urdı. Kefil: Veli bin Hüseyin, Yusuf bin Nasuhi.

an karye-i Pınarcık[Pınarcık] hâne:

Pîr Ömer bin İsa. Rızâsıyla. Kefil: Pîr bin Seydi, Yunus bin Seydi Ahmed, Saltık bin Mehmed.

an karye-i Kayı [Kayı] hâne:

Musa bin Eyne Beg. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Hacı Hüseyin bin Ahmed,

Ramazan bin Hacı Nebî. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil:

Yusuf bin Kiçi İbrahim. Sârik, oğlan kullanır ve avrata girür deyü Hacı Veli ve Süleyman bin Ahmed ve Hacı Musa şehâdet eyledi. Kefil: Halil bin Seydi Ahmed nâm kimesne mezbûr Yusuf bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Hacı bin Yusuf. Kâtildir deyü Hoca Mehmed ve Hoca Nasuh şehâdet ettiler. Kefil: Nurullah nam kimesne mezbûr Yusuf bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Ahmed bin Seydi. Kefil: Ali nâm kimesne karındaşım Ahmed bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Hacı Mustafa bin Seydi. Kefil: Ali bin Hüseyin ve İbrahim bin Âşık

Yakub bin Ahmed. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil:

Hüseyin bin Ömer. Kanglıcı. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil:

Yahşi bin Mahmud. Kefil: Mustafa bin Zeybek.

Pîr Ahmed bin Hüssam. Kefil: Abdi bin Hasan nam kimesne mezbûr Pîr Ahmed bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Pîr Gayib bin Külek İsmail. Demircü oğlunun evine girmiştir didiler. Kefil: Yusuf bin İbrahim ve Mustafa bin Mehmed nam kimesneler mezbûr Pîr Gayib bulunmazsa yerine biz gidelüm dediler.

Hasan Ali bin Emre. Deyyus dediler. Kefil:

Mehmed bin İshak. Kefil: Receb bin İsmail nam kimesne mezbûr Mehmed bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Şimâki Süleyman bin Pîrî. Sârik ve avrata girdi didiler. Kefil: Mehmed bin Ali nam kimesne mezbûr Şimaki Süleyman bulunmazsa yerine ben gideyim dedi. Nasuh ve Kenan ve Pîr Hızır bin Mehmed ve Hüseyin dahi.

Kara Veli bin Mustafa. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Abdülkadir nam kimesne karındaşım Kara Veli bulunmazsa yahut gitmeğe razı olmazsa yerine ben gideyim dedi.

Ali bin Tulı Mahmud. Rızâsıyla ve hem sârik didiler. Kefil: Pîr Ali bin Ahmed ve Hüseyin bin Küsmez ve İsmail bin Hasan nam kimesneler mezbûr Ali bulunmazsa yerine biz gidelim dediler.

Süleyman bin Emir. Avradına livata ider imiş, avrat geldi şekvâ eyledi deyü imamları ve cemaatleri haber virdiler. Kefil: Hoca ve Hoca Nasuh ve Hacı Mehmed bin Ali.

Mehmed bin Mustafa. Kefil: Sinan bin Hacı İsmail.

Mustafa bin Musa. Kefil:

Ebul Kasım bin Pîr Ahmed. Kefil:

an karye-i Düganni (Degene)?[Yeşilburç] hâne:

Veli bin Ömer. Rızâsıyla. Kefil: Mustafa bin Köse.

Diger Veli bin Çalabvirdi. Kefil:

Yunus bin Yusuf. Hacı Ali oğlu Mehmed'in evine girdi ve cem'i- cihette yaramazdır didiler. Kefil: Abdülkerim bin Hoca ve Hüseyin bin Bayazidin?.

Hayrani bin Halil. Kefil: Hamza nam kimesne karındaşım Hayran bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Nefes bin İbrahim. Hamza bin Kâsım ve Celebvirdi bin Hüseyin nâm kimesneler mezbûr Nefesin yaramazlığına şehâdet ittiler. Kefil:

Ali bin Hasan. Kefil: Ali bin Hasan ve Cafer bin Hüdâverdi ve Hüseyin Fâkih nâm kimesneler mezbûr Ali gıybet iderse bulmasına biz kefil olduk didiler.

an karye-i Dinek hâne: 3

Kara Mahmud hâne: 3

Kulavuz hâne: 2

Hacı Yusuf hâne: 2

Mustafa bin İsa. Kefil: Osman bin Turmuş, İbrahim bin Mahmud, Abdülkerim bin Hamza, Hasan bin Hamza, Abdülkerim bin Ali.

an karye-i Kilise Hisar [Kemerhisar] hâne:

Ahmed bin Mahmud. Rızâsıyla. Kefil: Hacı Süleyman bin Celebverdi, Halil bin Teke.

Mustafa bin Mehmed. Rızâsıyla. Kefil: Adilhan bin Bucak, İlyas bin Halil.

Ali Derviş bin Nureddin. Kefil: İbrahim bin Halife, Hasan bin Emir.

Musa bin Mahmud. Müseccel urıdır didiler ve hem kara tepede Hocanın atın uğırladı deyü Hoca İbrahim ve Hacı Ahmed şehâdet eyledi. Kefil: Ali bin Avdul nam kimesne mezbûr Musa gıybet iderse yerine ben gideyim dedi.

Yeni Mehmed bin Dünder. Kefil: Hacı Mahmud bin Sarı nam kimesne mezbûr Yeni Mehmed bulunmazsa yerine ben gideyim dedi.

Mehmed bin İbrahim. Yusuf Çelebi nam kimesnenin merkebini uğırladı, bunun gibi nice dahi vardır didiler. Kefil: Latif nâm mücrim mezbûr Mehmed bulunmazsa yerine ben gideyim dedi ve Hacı Ahmed bin Mehmed dahi.

Nahiye-i Kızmelek

Cemaât

Ali bin Mahlas. Rızâsıyla raiyyet lazımdır. Kefil: Kara Hızır bin Emir ve Yakub bin Hasan.

Mustafa bin Ümmet. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Seydi bin Çakır, İshak bin Yakub.

an karye-i Bayat Salur [Bayat]

Mahmud bin Ali. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Nasuhi bin Hasan ve Hamza bin İsa.

an Cemaâti Demirciyan

İbrahim bin Hasan. Hüsn-i rızâsıyla. Kefil: Veli bin Ramazan, Hasan bin Şahmur.

İsa bin Mehmed. Sârîki müsecceldir. Gaybet iderse yerine Hüseyin bin Yusuf gider oldu. Kefil: Yusuf bin Erdoğan, Hüseyin bin İbrahim.

an karye-i Çukurkend [Çukurkuyu] maa Sarı Yahya hâne: 20

Mustafa bin Mehmed. Eve girdi ve şarap içer ve cem'i- cihette yaramazdır didiler. Kefil: Seydi bin Mustafa, Ahmed bin Abdurrahman.

İsmail bin İlyas. Cem'i- cihette şerîr ve yağ uğırladı didiler. Kefil: Turmuş bin Pîr Ahmed ve Hoca Ali bin Seydi Ahmed.

Kaza-i mezbûrede toprak efendisi ile mukayyet üzere tahrir ittigümüz sürgün haneleri bunlardır ki zikr olundu. Bâkisi mezbûr toprak efendisinin müs-takil olan defterlerinde mesturdur.

Hurrîre mâ-fîhi be-ma'rifet'l-fakîr 'Ali bin Mehmed el-mevlâ be-Kazâ'-i İl-gûn el-me'mûr bi-emr-i menlehü'l-emr be-sürgün. **Mühür**